PAGE
2

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 1. Понедельник, 26 января 2015 года

___________________________________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Шокинское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав  Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

от 23 января 2015 года

              № 1

Заслушав и обсудив информацию Серафимова В.В. – Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по проекту решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов Шокинского сельского поселения  Кардымовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
Председательствующий                                                         В.В. Серафимов

Секретарь

                               Т.В. Осипова
Отдел надзорной деятельности Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского районов информирует!

Статистика пожаров за 2014 год

Несмотря на принимаемые профилактические меры по предупреждению пожаров и их последствий со стороны отдела надзорной деятельности Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского Главного управления МЧС России по Смоленской области, 31 ПЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области», органов местного самоуправления и других заинтересованных организаций, на территории Кардымовского района в 2014 году наблюдается негативная тенденция обстановки с пожарами и гибелью людей на них.

За 12 месяцев 2014 года на территории Кардымовского района зарегистрирован 31 пожар, включенный в государственный статистический учет. При пожарах погибло 3 человека.

Наибольшее количество пожаров зарегистрировано на объектах частной собственности.

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года, произошло значительное увеличение числа пожаров и гибели людей при них: а именно 31 пожар (АППГ – 20), при которых погибло 3 человека (АППГ – 1), травмировано 0 человек (АППГ – 0), 26 загораний (АППГ – 14).

Чаще всего пожары происходили от неосторожного обращения с огнем – 40 % от их общего количества, в том числе по неосторожности при курении – 13 %, от нарушения правил устройства и эксплуатации электрооборудования – 17 %, неправильного устройства, неисправности печей и дымоходов – 20 % и по причине поджогов – 10%.

Отдел надзорной деятельности Ярцевского, Духовщинского и Кардымовского районов напоминает:

В СЛУЧАЕ ОБНАРУЖЕНИЯ ПОЖАРА, НЕОБХОДИМО НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО СООБЩИТЬ В ПОЖАРНУЮ СЛУЖБУ ПО ТЕЛЕФОНАМ: 01, 101 ИЛИ 112.

ПОМНИТЕ, НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИВОДИТ К ПОЖАРУ!

НЕ ЗАБЫВАЙТЕ, ЕСЛИ ПОЖАР ПРОИЗОШЕЛ ПО ВАШЕЙ ВИНЕ, ВЫ НЕСЕТЕ АДМИНИСТРАТИВНУЮ И УГОЛОВНУЮ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ В СООТВЕТСТВИИ

С ДЕЙСТВУЮЩЕМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ!!!
_________________________________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  7 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул.Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно